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Program: 
05.00 - Otwarte ZAWODY WĘDKARSKIE o Puchar Burmistrza Białej Rawskiej– 

staw gminny przy ul. Mickiewicza 

11.00 - KOROWÓD DOŻYNKOWY ulicą Wojska Polskiego 

11.20 - Koncert ORKIESTRY DĘTEJ  z Białej Rawskiej 

11.20 - Ocena wieńców dożynkowych przez mieszkańców 

12.00 - POLOWA DOŻYNKOWA MSZA ŚW. w intencji rolników, sadowników,  

przedsiębiorców oraz mieszkańców Miasta i Gminy Biała Rawska  

  

13.05 - UROCZYSTOŚCI DOŻYNKOWE  

* „Na ludową nutę” - program Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej  

* „Misterium Chleba” połączone z dzieleniem się chlebem 

*  Przemówienia okolicznościowe 

*  Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród w konkursie na najpiękniejszy wieniec 

dożynkowy 

  

15.30 - Program artystyczny „WESELE  BORYNY” Amatorskiego Zespołu Regional-

nego im. Wł. St. Reymonta z Lipiec Reymontowskich 

16.30 - Występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Ludowego KODERKI  z Łowicza 

17.30 - Widowisko dla dzieci PIRACI  Z  KARAIBÓW - Przygoda Hrabiego        

Rumburaka 

19.00 - Koncert ELVIS  SHOW  – Dariusz Przybysz z grupą taneczną  

20.00 - Program kabaretowy CEZAREGO  PAZURY 
21.30 - Koncert zespołu REDLIN 
22.30 - 1.00 DYSKOTEKA 

  

Imprezy towarzyszące: 

* kiermasz rękodzieła ludowego 

* wystawa sprzętu rolniczego 

* stoiska promocyjne firm i instytucji 

* gastronomia 

* stoiska handlowe 

 * zamki dmuchane 
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Festyn Bialski  Biała Rawska A.D. 2010 Piknik Rodzinny już za nami. 

 III miejsce – WIDZEWIACY 

Na zakończenie zawodów sporto-

wych  rozegrano   mecz piłki nożnej 

POLICJA - OLD BOY. Zwyciężyła 

drużyna Policji  wynikiem 5:1, był 

to rewanż za ubiegłoroczną porażkę. 

 Po pasjonujących meczach przyszedł 

czas na sprawdzian umiejętności na-

szych strażaków. Strażacy rywalizowali 

o Puchar Burmistrza Białej Rawskiej w 

sztafecie 7 x 50 m oraz bojówce. W 

zawodach  wzięli udział druhowie ze 

wszystkich 13 jednostek OSP oraz jed-

na  żeńska drużyna młodzieżowa z Bia-

łej Rawskiej. 

Miejsca na podium zajęli: 

 I- OSP Biała Rawska, 

 II- OSP Chodnów, 

 III- OSP Szczuki. 

Drużyna OSP z Białej Rawskiej bę-

dzie reprezentować gminę w powiato-

wych zawodach sportowo-pożarniczych. 

Największe uznanie publiczności 

i komisji zdobyła żeńska młodzieżowa 

drużyna pożarnicza OSP w Białej Raw-

skiej w składzie: 

- Natalia Olszak, Janina Banasiak, 

Edyta Karpińska,  Żaneta Bonikowska,  

Ada Pawłowska, 

Aleksandra Śliwińska,  Justyna Pio-

trowska,  Dagmara Bałut. 

Dziewczęta sprawdziły swoje umie-

jętności w sztafecie i ćwiczeniach bojo-

wych, otrzymały też pamiątkowe meda-

le. Pojadą na Powiatowe Zawody Stra-

żackie. 

Drużyna dziewcząt sportowym za-

chowaniem podbiła serca publiczności. 

Uczestnicy zawodów – ochotnicy 

z 13 jednostek – wykazali się dużą 

zręcznością i bardzo dobrym przygoto-

waniem do pełnienia misji niesienia 

pomocy naszym mieszkańcom. 

Serdecznie gratulujemy zajętych 

miejsc i dziękujemy za dobre przygoto-

wanie.  

Odbył się pokaz gaszenia pożaru 

przeprowadzony przez OSP w Białej 

Rawskiej i udzielania pierwszej pomo-

cy.  

Komisja oceniła przeprowadzone 

zawody  bardzo dobrze. Na zakończe-

W tym roku Festyn Bialski trwał trzy 

dni. Rozpoczął się w piątek 25 VI 2010 

roku o godz. 1500 konkursami i zabawa-

mi dla najmłodszych, następnie piękne 

i utalentowane dziewczyny z zespołu 

Goldies w trzech częściach programu 

„Europa da się lubić” wykonały najwięk-

sze francuskie, angielskie i włoskie prze-

boje. 

Piątkową publiczność zachwycił pro-

gram rozrywkowy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury  z Białej Rawskiej 

oraz program poetycko – muzyczny        

„ Miasteczko Cud ” nowopowstałej gru-

py Bellis.  Na zakończenie wystąpił ze-

spół Tercet Egzotyczny,  który rozgrzał 

publiczność swoimi największymi prze-

bojami. Podczas piątkowego programu  

czytane były fragmenty książek „Biała  

Rawska - zarys dziejów” Grzegorza   

Łysoniewskiego oraz „Odkąd moja pa-

mięć sięga – Moje wspomnienia” Jana 

Babickiego 

Wielkie zainteresowanie wzbudziła 

wystawa fotograficzna MGOK w Białej 

Rawskiej pt. „Pod skrzydłami kultury”, 

którą mogliśmy oglądać w piątek 

i niedzielę. 

W piątek i niedzielę odbył się również 

kiermasz książek zorganizowany przez 

Miejsko – Gminną Bibliotekę   Publiczną 

w Białej Rawskiej . 

Sobotę 26 czerwca, zarezerwowano na 

zawody sportowe. Od 6 rano, wędkarze 

zmagali się nad zalewem  próbując 

swych sił w  zawodach o puchar Zastęp-

cy Burmistrza Biała Rawska. Zwyciężył 

p. Tomasz Tkaczyk przed Ireneuszem 

Wacławkiem i Krzysztofem Kunką 

Od godziny 10.00 rozpoczęły się zawody 

Grand Prix  w tenisie stołowym Biała 

Rawska 2010 o puchar Koordynatora 

Sportu w kategorii open 

 I miejsce – Sarnecki Michał  

 II miejsce – Sitarek Grzegorz 

 III miejsce – Lis Mariusz  

Od godz. 12.30 na Orliku rozpoczął się 

Finał Turnieju „Piłkarskie Szóstki” o 

Puchar Przewodniczącego Rady Miej-

skiej Biała Rawska. 

 I miejsce - DRIN TEAM 

 II miejsce – GIT MAJONEZ 

nie odbyło się wspólne spotkanie przy 

grochówce. 

Sobotni wieczór zakończyło BIALSKIE 

KINO LETNIE.  Zostały pokazane 3 fil-

my Łukasza Chojeckiego „Senność”, 

„Bezsenność” i „Dzień Świąteczny” oraz 

„Miłość na wybiegu”- nowa polska kome-

dia.  

Ostatni dzień festynu, tradycyjnie roz-

począł się uroczystą Mszą Św. w intencji 

mieszkańców Miasta i Gminy Biała Raw-

ska. Msza Św. celebrowana była przez 

księdza Proboszcza Roberta Kwatka oraz 

przez zaproszonych księży z dekanatu  

bialskego.  O piękną oprawę muzyczną 

zadbała orkiestra OSP. W uroczystej 

Mszy Św. wzięli udział licznie zgroma-

dzeni mieszkańcy, władze samorządowe, 

poczty sztandarowe ze szkół oraz z jedno-

stek OSP. Przemówienie okolicznościowe 

wygłosił Burmistrz Bogdan Pietrzak, głos 

zabrał również  Senator Grzegorz Wojcie-

chowski. Na koniec  Burmistrz jako go-

spodarz festynu zaprosił wszystkich tra-

dycyjnie na grochówkę oraz życzył miłej 

zabawy. 

W tym roku tez nie mogło zabraknąć 

siłaczy, którzy jak co roku przyciągnęli  

tłumy kibiców. Siłacze walczyli o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska. 

I miejsce zajął  Michał Kopacki, II miej-

sce Dominik Pudzianowski, a III miejsce 

Krystian Pudzianowski. 

Podczas gdy dorośli oglądali zmagania 

siłaczy, maluchów zabawili krakowscy 

aktorzy w programie  „ Zabawa ze sło-

neczną nutką” Na zakończenie weekendo-

wego festynu na scenie pojawiła się grupa 

Włodarki Famili oraz Tomasz Niecik 

z Zespołem.  

Serdeczne podziękowania za organiza-

cję festynu składamy Pani Dyrektor Kry-

stynie Bartosiak oraz pracownikom Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 

Rawskiej. Za ład i porządek podczas Fe-

stynu odpowiadali:Dyrektor Sylwester 

Jakubowski, Kierownik Stanisław Jarzęb-

ski wraz z pracownikami  ZGKiM oraz 

pracownicy robót publicznych. Nad  cało-

ścią imprezy czuwała policja pod do-

wództwem Komendanta Krzysztofa Fabi-

jańczyka. Wszystkim  jeszcze raz serdecz-

nie dziękujemy. 



Rozmowa z Burmistrzem Bogdanem Pietrzakiem 
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Panie Burmistrzu w czerwcu rozma-

wialiśmy o zadaniach naszej gminy 

na 2010 r. w cieniu tragedii narodowej 

katastrofy pod Smoleńskiem. Dzisiaj jeste-

śmy już po wyborach nowego Prezydenta, 

a przed jesiennymi wyborami samorządo-

wymi. Zamierza Pan ubiegać się o reelek-

cję. Aby ubiegać się o ponowny wybór na 

stanowisko Burmistrza wypada rozliczyć 

się z realizacji poprzednich obietnic wy-

borczych, chociaż podobno w wielkiej 

polityce nikt nie traktuje poważnie obiet-

nic wyborczych i ich dotrzymania – widzi-

my to niemal codziennie w mediach. Mam 

przed sobą ulotkę wyborczą Bogdana 

Pietrzaka, który cztery lata temu złożył 

pewne publiczne obietnice. Czy zgadza się 

Pan abyśmy w tej rozmowie rozliczyli  

każdą z tych obietnic? 

 

Burmistrz: Może w wielkiej polityce 

można lekceważyć obietnice złożone wy-

borcom, ale u nas w naszej małej ojczyź-

nie takie postępowanie jest niedopusz-

czalne, a ponadto nasi mieszkańcy mają 

doskonałą pamięć. Dlatego proszę o poka-

zanie czytelnikom tego afisza z obietnica-

mi wyborczymi  złożonymi w listopadzie 

2006 roku, abym mógł się z nich uczciwie 

rozliczyć przed mieszkańcami naszej  

gminy. Zostałem wychowany w szacunku 

dla danego słowa. 

 

Red: Omawiana ulotka wyborcza zawiera 

program wyborczy kandydata na Burmi-

strza Miasta i Gminy Biała Rawska    

Bogdana Pietrzaka na kadencję 2006-

2010r., adresowany do mieszkańców Mia-

sta i Gminy Biała Rawska. Pozwoli 

to nam na dokładne rozliczenie obietnic 

wyborczych z 2006 r. żeby nie było wąt-

pliwości ulotkę tą po „zeskanowaniu” 

drukujemy na str. 4. 

 

Red: Sztandarowym punktem pana     

programu była budowa i modernizacja 

dróg oraz oświetlenia na terenie gminy. 

Co się udało zrealizować? 

Burmistrz: Postawiłem na budowę 

i modernizację dróg gminnych, dojazdo-

wych oraz budowę parkingów i chodni-

ków, uznając to jako kluczowy element 

rozwoju gospodarczego gminy mający 

bezpośredni wpływ na życie każdego 

mieszkańca. Tylko w ostatnich 2 latach 

wybudowaliśmy na terenie gminy 54 km 

dróg asfaltowych w systemie makadan. 

Na utwardzenie dróg w ostatnich 4 latach 

zużyto 15.000 m3 żwiru i 49700 ton tłucz-

nia co pozwoliło utwardzić około 70 km 

dróg. Na większości ulic na terenie miasta   

zostały położone nowe nakładki asfalto-

we, wykonano małą obwodnicę Białej 

i drogę dojazdową do targowiska, 

co niewątpliwie usprawniło warunki   

ruchu drogowego. Poprawie uległy wa-

runki handlu na targowiskach. Wykonano 

wiele nowych parkingów i miejsc posto-

jowych. Wzdłuż dróg w mieście i na osie-

dlach powstało kilka kilometrów ciągów 

pieszych (chodników) 

Podejmujemy działania mające  na celu 

poprawę jakości dróg powiatowych 

na terenie gminy. Tylko w bieżącym roku 

wyasygnowaliśmy w budżecie gminy 

kwotę 105 tys zł na pomoc przy przebudo-

wie drogi powiatowej Biała Rawska Turo-

wa Wola oraz podjęliśmy działania celem 

przejęcia do zasobów dróg gminnych cią-

gu drogi Julianów Lesiewski – Chrząsz-

czew - Gołyń w celu przyspieszenia 

ich przebudowy.  

Na naszych oczach , twa przebudowa dro-

gi wojewódzkiej nr 725  od Rawy Mazo-

wieckiej do granic województwa wraz 

z obwodnicą Białej Rawskiej. O realizację 

tej inwestycji czyniłem starania od 2003 r. 

w Urzędzie Marszałkowskim. Obwodnica 

Białej Rawskiej jest w fazie projektowania 

technicznego. Całość zadania UM wyko-

nuje z udziałem środków UE. We współ-

pracy z GDDKiA przygotowana jest    

modernizacja drogi S8 Warszawa – Kato-

wice. W Babsku powstanie węzeł komuni-

kacyjny obsługujący Babsk i tereny prze-

mysłowe Babsk - Studzianek – Gołyń - 

Antoninów W miejscu obecnego skrzyżo-

wania powstanie tunel łączący obydwie 

części Babska Wzdłuż projektowanej dro-

gi ekspresowej powstaną drogi rokadowe 

i dojazdy dla komunikacji lokalnej. 

Modernizując oświetlenie uliczne wymie-

niliśmy wszystkie lampy na energoosz-

czędne. W ramach opracowanych projek-

tów wybudowano w miejscach nieoświe-

tlonych nowe linie oświetleniowe 

a na istniejących już zainstalowano nowe 

lampy. Obecnie miasto i gminę oświetla 

 

Starościna 

„Dożynek Gminnych 

Biała Rawska 2010” 

Pani Urszula Libera 
wraz z mężem Piotrem 

od 1992 roku prowadzi 

8,5 ha gospodarstwo 

sadownicze, gdzie 

uprawiają grusze, śliwy 

i jabłonie. 

Państwo Liberowie 

mają dwoje dzieci:         

18 letnią córkę Maritę, 

która uczy się w Liceum Ogólnokształcącym 

w  Białej Rawskiej oraz 16- letniego syna Mateusza, 

który w tym roku rozpoczyna naukę w Liceum 

Ogólnokształcącym w Rawie Mazowieckiej. Zainte-

resowania Pani Uli to książki i filmy przyrodnicze.  

 

Starosta  

„Dożynek Gminnych  

Biała Rawska 2010”  

Pan Witold Niewczas  
wraz z żoną Ewą prowadzą 

4 ha gospodarstwo sadowni-

cze gdzie uprawiają wiśnie, 

jabłka i śliwy oraz prowadzą 

od 1990 r. rodzinną firmę 

skup owoców. 

Państwo Niewczasowie ma-

ją czworo dzieci: córkę – 

Małgorzatę oraz trzech   

synów: Pawła,  Remigiusza i Przemysława. 

Pan Witold jest również dziadkiem Anielki, Otylii, Leny 

i 4 miesięcznej Julii. 

Zainteresowania – sport, dobra książka. 

STAROŚCINA / STAROSTA 



Program wyborczy kandydata na Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska na kadencję 2006-2010 r. 

ponad 1700 lamp ulicznych. Do realizacji jest przygotowane 9 

projektów nowych linii oświetlenia zgodnie ze zgłoszeniami miesz-

kańców. 

 

Red: W jaki sposób gmina wspiera rolników, sadowników i przed-

siębiorców w ich działalności? 

Burmistrz: Wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców 

wśród, których nie brakuje ludzi odważnych i z inicjatywą utwo-

rzyliśmy strefy przemysłowe w Białej Rawskiej, Babsku i innych 

miejscowościach o łącznej powierzchni około 280 ha zapisane 

w planie zagospodarowania przestrzennego. Na terenach 

przemysłowych, przy udziale gminy i prywatnego przedsię-

biorcy powstała w 2006 roku przetwórnia owoców, która z 

każdym rokiem lepiej funkcjonuje. Na sprzedaży udziałów 

przetwórni gmina zarobiła 742 tys zł, pozyskując jednocze-

śnie podatek i dochody do ZGKiM z tytułu dostarczania wo-

dy i odprowadzania ścieków. Na terenach po byłej ciepłowni 

powstała nowoczesna sortownia i baza logistyczna do handlu 

owocami i warzywami. Na bazie grup producenckich po-

wstają nowe sortownie do handlu owocami. Modernizują się 
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i powstają  inne drobne przemysłowe 

zakłady rodzinne, dające prace i utrzyma-

nie całym rodzinom. W terenach wiej-

skich z zaangażowaniem olbrzymich 

środków pozyskanych z UE i własnych, 

modernizują się gospodarstwa sadowni-

cze. Od 2003 r. systematycznie staramy 

się u Wojewody Łódzkiego o dopłaty 

do kredytów na wznowienie produkcji 

rolniczej. Dzięki temu wiele gospodarstw 

odbudowało i unowocześniło produkcje 

rolną, sadowniczą oraz przechowalnic-

two. Po „Dobropaszu” w Babsku  powsta-

je przemysłowa wytwórnia betonów   

towarowych. Uzbrajamy strefy przemy-

słowe w wodociągi i kanalizację. Popra-

wiamy warunki komunikacyjne dla tere-

nów przemysłowych przez projektowaną 

obwodnicę Białej i węzeł komunikacyjny 

w Babsku. We współpracy z zakładem 

energetycznym systematycznie  moderni-

zowane są linie przesyłowe i wymieniane  

transformatory, pod potrzeby rolników, 

sadowników i przemysłu. W 2005 r.   

powstał  największy w województwie 

łódzkim kompleks szkoleniowo wypo-

czynkowy OSSA****Congress&Spa  - 

duma naszej gminy – rozbudowana 

w  2009 roku, dająca zatrudnienie miesz-

kańcom gminy i powiatu. 

Politykę rozwoju kształtują  umiarkowane 

obciążenia podatkowe oraz wyraźna przy-

chylność władz samorządowych. 

Wszystkim przedsiębiorcom i rolnikom 

staramy się pomagać w rozwoju firm 

traktując każdego przyjaźnie jako partnera 

oferując mu informacje i pomoc. Te dzia-

łania w przyszłości z pewnością zaowocu-

ją  dalszym rozwojem przemysłu, nowo-

czesnego rolnictwa i sadownictwa a także 

przetwórstwa w naszej gminie. W grze 

pozostaje jeszcze lotnisko w Babsku. 

 

Red: Jakie zadania z zakresu gospodarki 

wodno – ściekowej zostały zrealizowane? 

Burmistrz: W zakresie ochrony środowi-

ska oraz zaopatrzenia mieszkańców 

w wodę wykonaliśmy milowy krok 

w przyszłość poprzez budowę – nowocze-

snej biologicznej oczyszczalni ścieków 

w Białej Rawskiej o wydajności 800 m3 

na dobę oraz gruntownie zmodernizowali-

śmy stację uzdatniania wody i wybudo-

waliśmy zapasowy zbiornik pitnej wody 

o pojemności 1000 m3. Zmodernizowana 

stacja uzdatniania wody nie tylko popra-

wiła jakość wody pitnej, ale także spowo-

dowała, że posiadamy jej prawie trzykrot-

ny zapas. Te inwestycje dają nam podsta-

wy do dalszego rozwijania i rozbudowy 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

 Wybudowaliśmy również stację 

uzdatniania wody i oczyszczalnię ścieków 

w Galinkach pozyskując środki z ANR 

oraz środki unijne. Wybudowaliśmy 

12 studni głębinowych w miejscowo-

ściach, w których mieszkańcy wyrazili taką 

potrzebę. 

 Zrealizowano odcinek wodociągu i 

kanalizacji przy ul. Plantowej I etap – 

uzbrojenia terenów przemysłowych. Obec-

nie realizowane są wodociągi w Białogór-

nem I etap oraz Studzianek, Gołyń, Antoni-

nów. Większość inwestycji wykonujemy 

przy udziale środków z WFOŚiGW 

w Łodzi oraz środków Unii Europejskiej. 

Podjęliśmy próbę pozyskania chętnych 

do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków – niestety zgłoszeń było zbyt   

mało, aby przystąpić do programu. Propo-

zycja jest otwarta – w przyszłości. 

 

Red: Co udało się panu zrealizować aby 

poprawić warunki mieszkaniowe w Białej 

Rawskiej? 

Burmistrz: Po trzech latach przygotowań 

koncepcyjnych i projektowych udało       

się skutecznie przeprowadzić przetarg 

na wydzierżawienie obiektów kotłowni 

miejskich w celu zmiany technologii spala-

nia i ograniczeń emisji sadzy i dymu. Efekt 

został osiągnięty. Dzierżawca przystąpił już 

do prac modernizacyjnych w obiektach 

kotłowni. Gmina wykonała spinkę ciepłow-

niczą między kotłowniami. Udało się nawet 

nieco obniżyć ceny za 1 GJ dostarczonego 

ciepła przez okres 3 lat. Po tym okresie 

ceny będą kształtować się na poziomie 

sąsiednich miast. Nie będzie już uciążliwo-

ści w postaci sadzy i dymu wydobywające-

go się z kominów kotłowni. 

 Dążąc do uruchomienia budownic-

twa mieszkaniowego wielorodzinnego  

zatwierdziliśmy projekt podziału działki 

pod blok wielorodzinny dla spółdzielni 

mieszkaniowej (lokalizacja za blokiem 44). 

Na wniosek burmistrza Rada podjęła 

uchwałę o zastosowaniu 80 % bonifikaty  

za przekształcenie prawa użytkowania  

wieczystego we własność dla spółdzielni 

mieszkaniowej. Dla poszczególnych wła-

ścicieli terenów przeznaczonych pod zabu-

dowę mieszkaniową wydajemy decyzję 

o przekształceniu prawa użytkowania wie-

czystego we własność z zastosowaniem 

do 90 % bonifikaty. Mieszkania z zasobu 

komunalnego gminy sprzedajemy dotych-

czasowym najemcom z zastosowaniem 

bonifikaty 80 %. Corocznie z budżetu gmi-

ny przeznaczane są środki na remonty loka-

li z zasobów komunalnych celem poprawy 

ich stanu technicznego. Z informacji docie-

rających od mieszkańców spółdzielni wyni-

ka, że jest małe zainteresowanie mieszka-

niami w blokach. W związku z tym podją-

łem prace w zakresie zmiany planu zago-

spodarowania przestrzennego w celu utwo-

rzenia terenów pod budownictwo jednoro-

dzinne i usługi na terenie miasta i terenie 

całej gminy. 

 

Red: Czy udało się panu zagospodarować 

starą przychodnię? 

Burmistrz: Staram się sprostać zobowią-

zaniom. Udało się wytworzyć zdrową 

konkurencję w opiece nad pacjentami. W 

dawnej przychodni przejętej od starostwa 

utworzono Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej. Znaczną część piętra wyre-

montowaliśmy pozyskując pieniądze od 

Wojewody Łódzkiego na utworzenie Śro-

dowiskowego Domu Samopomocy, gdzie 

podopieczni niepełnosprawni znaleźli 

schronienie. Obiekt wyposażony jest w 

windę. Remont wraz z elewacją koszto-

wał pół miliona złotych Wspólnie z po-

wiatem rawskim w ramach wspólnego 

sfinansowania remontu i wyposażenia 

doprowadziliśmy do utworzenia w Białej 

Rawskiej Oddziału Pogotowia Ratunko-

wego. Obecnie ⅓ piętra budynku pozosta-

je jeszcze do zagospodarowania. Chętnie 

widziałbym, aby powstał tutaj zakład 

rehabilitacji. Niestety na propozycję nikt 

nie odpowiedział. Dół obiektu chcemy 

zagospodarować jako siedzibę dla na-

szych seniorów – członków Zawiązku 

Emerytów i Rencistów. Na zakończenie 

wszystkim pacjentom życzę dużo zdro-

wia. 

 

Red: Czy rzeczywiście udało się panu 

wymienić samochody bojowe w OSP? 

Burmistrz: Myślę, że druhowie strażacy 

zostali wreszcie docenieni za ich bezinte-

resowną służbę i dyspozycyjność na każ-

de wezwanie do ratowania życia, zdrowia 

i mienia naszych mieszkańców. 

 Zakupiliśmy 12 wozów bojowych oraz 

inny sprzęt pożarniczy potrzebny 

dla ochrony gminy i jej mieszkańców 

przed skutkami katastrof i klęsk żywioło-

wych. Gminne służby muszą być dobrze 

wyposażone by spełniały swoją rolę.   

Cieszę się, że program, który wdrożyłem 

w 2003 roku został zrealizowany. Straża-

kom w imieniu władz samorządowych 

dziękuję za służbę. 

 

Red: Czy w dalszej perspektywie widzi 

pan możliwość utrzymania istniejącej 

sieci szkół? 

Burmistrz: W oświacie w zasadzie udało 

się przy wsparciu rodziców  wyremonto-

wać wszystkie szkoły. Podniesiono stan-

dard nauki  dzieci poprzez wyposażenie 

każdej szkoły w pracownie multimedialne 

i nowoczesne pomoce dydaktyczne. Wy-

budowano przy szkołach  ogólnodostępne 

place zabaw. W 2007 roku wykonano 

termomodernizację Szkoły Podstawowej 

w Babsku. W ubiegłym roku zakończono 

termomodernizację i remont Przedszkola 

i Szkoły Podstawowej w Błażejewicach. 

Obecnie trwają prace  remontowe 

w Szkole Podstawowej w Lesiewie 

oraz remont sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Białej Rawskiej. Zakoń-
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Fundusz sołecki w 2010 r. 
 W dniu 4 czerwca 2009 na wniosek 

Burmistrza, Rada Miejska podjęła  

uchwałę w sprawie wyodrębnienia Fun-

duszy Sołeckich w budżecie gminy. 

Uchwała ta pozwoliła na wyodrębnienie 

funduszy sołeckich i dysponowanie 

tymi funduszami decyzją zebrań wiej-

skich, przy aktywnym działaniu sołty-

sów i rad sołeckich  oraz mieszkańców. 

Do pomysłu, Burmistrz musiał najpierw 

przekonać pracowników Urzędu , 

bo projekt wiązał się z szeregiem dodat-

kowej pracy w finansach i księgowości 

i wydziałach organizacyjnym  i rozwoju 

gospodarczego. Była to oczywista cena 

jaką trzeba „zapłacić”, za faktyczny 

rozwój demokracji bezpośredniej, 

za zaangażowanie się mieszkańców 

w rozwiązywanie lokalnych proble-

mów przez samych zainteresowanych, 

na podstawie własnej woli wyrażanej 

w uchwale zebrania wiejskiego.  

 Propozycja została przyjęta przez 

mieszkańców wsi pozytywnie. 

Na 56 wsi, w 2010 r. wnioski złożyły 

54 sołectwa. Ogólna kwota w gminie 

przyznana zgodnie z ustawą o fundu-

szu sołeckim wyniosła 420.639.00 zł  

 Okazało się, że mieszkańcy po-

szczególnych wsi mają szereg potrzeb, 

które w nowej formie mogą być zreali-

zowane w miarę szybko i przy udziale 

mieszkańców, w tym udziale w formie 

pracy społecznej.  

Jak się okazało 37 sołectw wykorzysta 

wszystkie środki na remonty dróg wiej-

skich, 3 sołectwa zakupią zbiorniki 

na wodę do gminnych studni głębino-

wych, 9 sołectw wyremontuje kluby 

wiejskie działające na terenie wsi.  

Mieszkańcy dwóch sołectw zbudują 

place zabaw dla dzieci na gminnej 

czyliśmy budowę alpinarium w Babsku 

i utwardzenie terenu przy szkole 

w Chodnowie. Kończą się prace remonto-

we wykonywane w ramach budżetów 

szkół. Ogromnym zainteresowaniem cie-

szy się kompleks boisk sportowych Orlik 

przy szkołach gminnych w Białej Raw-

skiej. Myślę, że przy tak doskonałej 

współpracy utrzymanie wszystkich placó-

wek oświatowych na najbliższy czas  

pomimo niedoboru pieniędzy z subwencji 

oświatowej będzie naszym wspólnym 

obowiązkiem. 

 

Red: Co zrobił pan dla poprawy warun-

ków rekreacji i odpoczynku ? 

Burmistrz: Zawsze mówiłem, że nie 

samym chlebem człowiek żyje. Myślę, 

że pracę i wypoczynek należy równowa-

żyć dla zachowania dobrego zdrowia 

i kondycji. 

 Realizacja infrastruktury sporto-

wej oraz rekreacyjno – wypoczynkowej 

jest wynikiem mojej i współpracowników 

pracy w poprzedniej kadencji. Do chwili 

obecnej udało się za gminne fundusze 

ogrodzić kompleks boisk trawiastych 

w Białej Rawskiej a dzięki dobrej współ-

pracy  z  klubem sportowym Białka, 

wspólnie doprowadzić do uporządkowa-

nia terenu.  Obiekt boisk sportowych jest 

wreszcie dobrze utrzymany i nie ma się 

czego wstydzić. Obecnie dobrze funkcjo-

nuje 7 klubów sportowych, które finansu-

jemy w ramach powierzonych zadań. 

 Przy Szkole Podstawowej i Gim-

nazjum w Białej Rawskiej  powstał ogól-

nodostępny,  kompleks boisk Orlik. 

Po długich staraniach udało się pozyskać 

pieniądze z UE i angażując środki gminne 

przystąpić do budowy kąpieliska miej-

skiego i akwenu widokowego w ramach 

projektu budowy zbiornika retencyjnego 

na rzece Białce. Całkowity koszt inwesty-

cji z projektami i dotychczas wykonanymi 

pracami to około 5 mln zł.  Idąc za ciosem 

przystąpiliśmy do opracowania projektu 

technicznego traktu (pasażu spacerowego) 

z kostki brukowej, po groblach stawów 

gminnych od osiedla Mickiewicza 

do kąpieliska  z przystaniami na stawach, 

ławkami i oświetleniem, tak aby można 

było aktywnie wypoczywać nad wodą. 

Myślę, że zwieńczeniem tego programu 

będzie wybudowanie krytej pływalni przy 

obiekcie Gimnazjum. Takiej w sam raz 

na potrzeby naszych mieszkańców. 

W realizacji innych zadań nie zapomnieli-

śmy też o budynku Urzędu Miasta i Urzędu 

Stanu Cywilnego. Budynki te od wewnątrz 

i z zewnątrz zostały wyremontowane 

i odnowione. 

Na bieżące funkcjonowanie jednostek kul-

tury w roku 2010 przeznaczyliśmy 820 tyś. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom kultural-

nym mieszkańców zleciłem opracowanie 

projektu technicznego budynku Biblioteki 

Publicznej w której mieścić się będą: bi-

blioteka, sale wystawowe, sala edukacyjno

-multimedialna oraz kawiarnia. 

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

wyremontowano pomieszczenia dla Orkie-

stry Dętej oraz pomieszczenia Młodzieżo-

wego Klubu. Corocznie na potrzeby orkie-

stry dętej przeznaczane jest z budżetu gmi-

ny 10 tyś. zł na zakup strojów ( w tym 

strojów ludowych) oraz instrumentów mu-

zycznych. Utwardzono kostka brukową 

plac (parking) z tyłu budynku MGOK. 

Zakupiliśmy nową równiarkę i walec dro-

gowy do budowy dróg. Wyposażyliśmy 

ZGKiM w nowy ciągnik i nową koparko-

ładowarkę Case 590 Super R. 

Zakupiliśmy do MGOPS nowy samochód 

przeznaczony do obsługi niepełnospraw-

nych. 

Przekazaliśmy za symboliczną opłatą 

teren na powiększenie cmentarza przy 

ul. Kościuszki w Białej Rawskiej oraz 

przyznaliśmy dotację w wysokości 50 tyś. 

zł na remont Kościoła Parafialnego pod 

wezwaniem Św. Wojciecha w Białej 

Rawskiej. 

W 2009 roku udzieliliśmy dotacji na re-

mont Kościoła p.w. Św. Antoniego Pad-

ewskiego w Babsku  w kwocie 25 tyś. zł. 

 Chciałbym niezależnie od pytań 

odnieść się jeszcze do założeń programo-

wych omawianej ulotki z 2006 r. o rów-

ności wobec prawa, o równości praw 

i obowiązków wszystkich mieszkańców, 

równego traktowania wszystkich przed-

siębiorców i wspieranie rolników, sadow-

ników w ich działalności. Te zasady 

są dla mnie bardzo ważne, starałem się 

przestrzegać tych zasad, jak wyszło – 

ocenią mieszkańcy, a ja ten werdykt 

przyjmę z pokorą. 

Kończąc mój raport z czteroletniej pracy 

na odpowiedzialnym stanowisku  

Burmistrza  chcę podkreślić, że bez ścisłej 

współpracy i pomocy mieszkańców,   

sołtysów i rad sołeckich, przewodniczące-

go Rady Miejskiej i radnych oraz pomocy 

moich współpracowników, dyrektorów 

szkół i  nauczycieli, dyrektorów i pracow-

ników jednostek organizacyjnych, pra-

cowników Urzędu Miasta wykonanie tych 

zobowiązań byłoby niemożliwe. Podzię-

kowania kieruję również na ręce parla-

mentarzystów, Pani Wojewody, Pana 

Marszałka Województwa i Radnych Sej-

miku Województwa Łódzkiego, WFOŚ 

i GW, duchowieństwa, policji i wszyst-

kich instytucji z którymi współpracujemy. 

Jest to nasz wspólny sukces i jestem głę-

boko wdzięczny wszystkim, którzy 

do jego osiągnięcia przyłożyli chociaż 

najmniejszą cegiełkę. 

Przed nami jeszcze wiele pracy. 

 

Dziękuje za rozmowę . 

Rozmawiał Stanisław Smolka 
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W dniu 28.06.10 r. ukończono 

 budowę nowoczesnej biologicz-

nej oczyszczalni ścieków realizowa-

nej w ramach Projektu Poprawa Go-

spodarki Wodno Ściekowej na tere-

nie gminy Biała Rawska w ramach 

PROW, dofinansowanej ze środków 

Unii Europejskiej, WFOŚ i GW 

w ramach programu ochrony wód. 

Inwestycję wykonała firma Mar-

tex & Seapomp Piotr Trybała,     

Jędrzej Lumpe z Gliwic za kwotę   

423.340,20 zł – całość zadania 

to koszt ok. 490 tys. zł 

W ramach zadania wykonano: 

- przebudowę kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej, 

- budowę dwóch przepompowni 

ścieków surowych i oczyszczonych, 

- budowę zbiornika retencyjnego 

cylindrycznego z osadnikiem wstęp-

nym, 

- budowę reaktora biologicznego, 

- budowę dwóch odcinków ruro-

ciągu ciśnieniowego, 

- budowę infrastruktury towarzy-

szącej. 

Dzięki inwestycji nastąpiła popra-

wa czystości wód powierzchniowych 

oraz warunków sanitarnych miesz-

kańców. 

W dniu 12 lipca od wczesnych 

godzin rannych ekipa ZGKiM przy-

stąpiła do prac rozbiórkowych przy-

stanku PKS w centrum miasta, zgod-

nie ze zgłoszeniem na rozbiórkę nr 

ArB. G.S.7352-192/10 z dnia 

14.04.2010 r.  

Prace przebiegały sprawnie 

i szybko, w ciągu zaledwie kilku 

Informacja o realizacji zadań inwestycji 

godzin nieestetyczna wiata stwarzająca  

potencjalne zagrożenie dla korzystają-

cych z niej mieszkańców została roze-

brana. 

W miejscu dotychczasowego przy-

stanku – planowane jest w najbliższym 

czasie ustawienie nowoczesnej wiaty. 

Zakończenie prac przewidziane jest na 

wrzesień.  

W dniu 15 czerwca dokonano     

odbioru końcowego dróg realizowa-

nych w systemie makadan przez Przed-

siębiorstwo Robót Drogowo – Mosto-

wych z Piotrkowa Trybunalskiego re-

alizowanych na podstawie umowy 

z dnia 26 sierpnia 2009 roku         

nr 77/FN/2009.  

Umowa przewidywała zakończenie 

inwestycji do 30 października 2009 r. 

We wrześniu 2009 r. dokonano       

częściowego odbioru 2 odcinków dróg 

– Wola Chojnata – Przyłuski i Niemi-

rowice – Podlesie. Pozostałe odcinki 

dróg zgłoszone do odbioru w listopa-

dzie 2009 roku nie zostały odebrane 

ze względu na występujące wady 

w wykonaniu. W miesiącu maju  2010 

roku firma przystąpiła do usunięcia 

wad i usterek kończąc je w dniu          

11 czerwca . 

Zakres zadania obejmował 

- wyrównanie z rozkładarki podbu-

dowy grubości  5 cm, wraz z zawało-

waniem na istniejącej podbudowie 

z kruszyw, 

- wykonanie 3 warstw utrwalenia 

powierzchniowego emulsją kationową 

i grysami wraz z zawałowaniem. 

Wartość całości robót zgodnie 

z umową wyniosła 2.244.623,10 zł. 

Wykonano łącznie 16,5 km dróg na 

powierzchni 70. 900 m2 

 Po odebraniu robót PRDM 

otrzymał wynagrodzenie w terminie 

przewidzianym umową , a gmina przedłużo-

ną gwarancję  na drogi do 15 czerwca 2013 

roku. 

W bieżącym roku zrealizowane są inwe-

stycje drogowe na długości ok. 36,5 km – 

na łącznej powierzchni 140.140 m2 (średnia 

szerokość jezdni 4m),w porównaniu 

do ubiegłego roku zwiększono zakres prac 

o obustronne plantowanie poboczy 

na szerokość do 0,5 m  

Przetarg na realizację zadania wygrała 

firma Fedro z Osiecka za kwotę 

4.353.595,62 zł 

Łącznie w 2009 i 2010 roku  zrealizo-

wanych zostało ok. 54 km dróg w syste-

mie makadan na  powierzchni - 211.000 

m2. 

W ramach zadania realizowanego 

w bieżącym roku wykonano już I etap – 

drogi zgłoszone do Urzędu Marszałkow-

skiego w ramach  zadania „Budowa dróg 

dojazdowych do pól”, na które gmina otrzy-

mała dotację w wysokości 84.000,00 zł 

1. Droga Wola Chojnata – Orla Góra  

na długości 2410 m, powierzchnia 9640 m2 , 

wartość wykonanych robót wyniosła      

prawie 300 tys zł 

2. Droga Żurawka – Marianów  na długo-

ści 1220 m, powierzchnia 4880 m2, wartość 

robót wyniosła 150 tys zł 

Mieszkańcom życzymy korzystania 

z dróg przez długie, długie  lata 

i szerokiej drogi  

Oprócz dróg bitumicznych w systemie 

makadan gmina w 2009 i 2010 roku wyko-

nała i nadal wykonuje remonty dróg wiej-

skich kruszywami w postaci żwiru i tłucz-

nia. 

Ogólna wartość robót drogowych wyko-

nanych na terenie gminy Biała Rawska 

w 2009 roku wyniosła 5 mln złotych. 

Na 2010 rok przewidziano środki na bu-

dowę  i poprawę stanu dróg, chodników, 

miejsc postojowych – kwotę w wysokości 

łącznie 5.800 tys zł. 

 

 

Oddano do użytku  oczyszczal-

nię ścieków w Galinkach 

Nowy przystanek autobusowy 

Drogi, że aż miło… 

działce na terenie wsi, a w jednym   so-

łectwie pieniądze zostaną zainwestowa-

ne w oświetlenie drogi.  

 W niektórych sołectwach zamierzane 

inwestycje zostały już wykonane, 

w innych trwają prace. Zgodnie z obo-

wiązującymi zasadami zaplanowane 

inwestycje muszą być zrealizowane 

do końca 2010 r.  

 Niezależnie od konkretnych korzyści 

materialnych fundusze sołeckie pozwa-

lają ożywić środowisko  wiejskie 

i pokazują, że  można coś zdziałać na 

własnym terenie, własnymi siłami. Jest 

to piękne  konkretne działanie w powo-

dzi pustosłowia i deklaracji.  

 Na terenie powiatu rawskiego   

podane działania podjęła tylko Gmina 

Cielądz. 

Po zakończeniu i rozliczeniu działania 

w 2010 r. postaramy się wymienić do-

świadczenia z gminą Cielądz.  

 Mamy nadzieję, że fundusze sołec-

kie na trwale wejdą w program działa-

nia naszych mieszkańców, a spraw 

do załatwienia na szczeblu wsi i sołty-

sów wystarczy.  

 Korzystając z okazji Burmistrz dzię-

kuje Sołtysom, Radom Sołeckim  

i mieszkańcom za zaangażowanie się 

w prace nad wykorzystaniem funduszy 

sołeckich i namawia do dalszej działal-

ności.  
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4) Utwardzenie drogi dojazdowej 

do kotłowni, budowa schodów wejścio-

wych i podjazdu. 

Najkorzystniejszą ofertę złożył    

Zakład  Budo wlano -Remonto wy 

„RAWOS” Grzegorz Zychowicz, 

ul. Ogrodowa, Rawa Mazowiecka 

z ceną 244 113,72 zł. 

 Plac budowy przekazano firmie 

w dniu 27 czerwca, planowane zakoń-

czenie prac do 20 sierpnia  2010 roku. 

Po wakacjach dzieci wrócą do odno-

wionej szkoły.  

Termomodernizacja SP w Lesiewie 

kończy program modernizacji szkół na 

terenie gminy Biała Rawska, dzięki 

wspólnym wysiłkom oraz zaangażowa-

niu środków z WFOŚ i GW w znaczący 

sposób obniży się zapotrzebowanie na 

energię cieplną potrzebną do ogrzania 

budynków szkół, a tym samym obniży-

my koszty opału. 

Gmina Biała Rawska zakończyła 

prace przy budowie alpinarium przy 

Szkole Podstawowej w Babsku. W dniu 

15 lipca wykonawca PPHU SINBUD, 

Piotr Siniarski,  zgłosił zakończenie 

prac budowlanych. Komisja przystąpiła 

do odbioru robót w dniu 21 lipca 2010 

r. W ramach projektu dokonano przesa-

dzenia istniejących drzew na terenie 

szkoły, uzupełnienie nasadzeń zieleni, 

wykonanie amfiteatru  i muszli koncer-

towej, urządzenie „zielonej klasy”,    

wykonanie systemu nawadniającego, 

zakup i montaż mebli ogrodowych, wy-

konanie ścieżek z kostki. 

Organizowane corocznie koncerty 

muzyki Chopina  będą miały nową, pięk-

ną oprawę. Naturalna sceneria przyszkol-

nego ogrodu botanicznego z wkompono-

wanym w nią mini amfiteatrem sprawi, 

że słuchacze w bogatszy i głębszy sposób 

będą mogli odbierać występujących 

tu wspaniałych artystów. Alpinarium, 

to również miejsce wykorzystywane 

w czasie akademii i innych uroczystości 

szkolnych. Ciekawym pomysłem jest 

„zielona klasa” przeznaczona na  lekcje 

przyrody w kontakcie z naturą. 

Pani dyrektor,  całemu gronu pedago-

gicznemu i młodzieży życzymy dalszych 

ciekawych pomysłów. 

Zakończyły się  intensywne prace przy 

budowie sieci cieplnej – połączenia ko-

tłowni Nr 1 ul. Wojska Polskiego i Nr 2 

ul. Mickiewicza w Białej Rawskiej. Bu-

dowa kolektora ciepłowniczego jest reali-

zowana przez firmę Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe „INSTALEKS” 

Sławomir Konarski ul. Browarna, Żyrar-

dów. Wartość robót wyniesie 

ok. 260 tys. zł. 

Budowa sieci ciepłowniczej jest długo 

oczekiwaną inwestycją przez mieszkań-

ców osiedla ul. Mickiewicza. Połączenie 

kotłowni umożliwi wyłączenie w okresie 

letnim jednej kotłowni, a po remoncie 

kotłowni nr 2 będzie ona w stanie zaspo-

koić potrzeby osiedla w energię cieplną 

również w sezonie wiosennym i jesien-

nym. Inwestycja w znacznym stopniu 

przyczyni się do utrzymania cen ciepła 

i ciepłej wody na stosunkowo niskim 

poziomie. 

Rozpoczął się remont sali gimna-

stycznej przy Szkole Podstawowej 

w Białej Rawskiej. 

Przetarg na remont wygrała firma 

Budmar, Marek Kamola z Tomaszowa 

Mazowieckiego za kwotę 139 260,56 zł. 

Przedmiotem zamówienia jest      

remont Sali gimnastycznej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Białej Raw-

skiej: 

- Wykonanie podłogi sportowej 

w pomieszczeniu sali gimnastycznej, 

- Roboty malarskie wraz z robotami 

towarzyszącymi, 

- Wymiana stolarki drzwiowej, 

- Przeróbka instalacji c.o. 

W dniu 12.07.2010 r. przekazano 

firmie teren budowy, zakończenie prac 

remontowych planowane jest do końca 

września. 

Zakres robót obejmuje: 

1) Docieplenie ścian zewnętrznych 

z malowaniem elewacji farbami silika-

towymi 

2) Docieplenie stropodachu i wymia-

na obróbek blacharskich 

3) Wymiana daszków nad wejściami 

W 2010 roku zostaną wykonane 

nowe linie oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Szwejki Małe, 

Wola Chojnata, Białogórne i Frano-

pol. Ponadto na terenie miasta 

i gminy Biała Rawska zostanie    

zamontowanych dodatkowych 

78 sztuk opraw świetlnych (lampy 

uliczne). Wykonawcą robót wyłonio-

nym zgodnie z ustawą Prawo zamó-

wień publicznych jest – Wykonawca 

R o b ó t  E l e k t r y c z n y c h 

„ENERGOPIK” Szymczyce. War-

tość robót opiewa na kwotę: 

89.670,00 zł.   

 Trwa przebudowa drogi nr 725 wraz 

z obwodnicą – Rawa Mazowiecka – 

Biała Rawska do granic województwa. 

Roboty drogowe wykonują firmy 

SKANSKA na odcinku Rawa Mazo-

wiecka-Biała Rawska. Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowo Mostowych z Piotrko-

wa Trybunalskiego, obręb Biała Raw-

ska.  

STRABAG na odcinku Biała Rawska- 

granice województwa.  

Podziękowania kierujemy na ręce Pana 

Marszałka Województwa Łódzkiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich , a użyt-

kowników drogi przepraszamy za utrud-

nienia w ruchu. 

Budowa sieci cieplnej  

Remont sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Białej 

Rawskiej 

Nowe alpinarium w Babsku 

Ptaków śpiew, wiatru szum  
Termomodernizacja budynku 

 Szkoły Podstawowej w Lesiewie  

Droga Wojewódzka  

nr 725 w przebudowie 

OŚWIETLENIE ULICZNE 

W 2010 roku został wykonany remont 

chodnika przy bloku nr 7 na ulicy Wojska 

Polskiego oraz przy współpracy z Zarzą-

dem Dróg Wojewódzkich w Łodzi na uli-

cy Jana Pawła II w kierunku OSiR-u. Kon-

tynuowana była także realizacja chodnika 

na ulicy Wiejskiej. Ponadto wykonano 

miejsca postojowe na ulicy Kościuszki 

i przy blokach 1-5 przy ulicy Wojska Pol-

skiego. Wykonawcą robót był P.P.H.U. 

„SINBUD” z Białej Rawskiej. Wartość 

wykonanych robót wyniosła 94.750,08 zł. 

Ponadto wykonano utwardzenie parkingu 

przed blokiem 26 przy ul. Mickiewicza 

oraz przy Urzędzie Miasta od strony    

podwórka. 

CHODNIKI I ZATOKI POSTOJOWE 
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Wybory Prezydenckie w gminie Biała Rawska i w Powiecie Rawskim  

Dnia 20 czerwca 2010 roku odbyły się wybory Prezydenta RP w gminie Biała Rawska wyborcy oddali swe głosy na wszyst-

kich 10 kandydatów. Jednak największą liczbę głosów otrzymał kandydat PIS Jarosław Kaczyński – 2.383, co stanowiło 

53,89% oddanych głosów. Drugie miejsce zajął kandydat PO Bronisław Komorowski, który otrzymał 784 głosy, co stanowi 

17,73% oddanych głosów. 

W gminie Biała Rawska uprawnionych do głosowania było  9428 osób na łączną liczbę mieszkańców 11.969 z czego w gło-

sowaniu wzięło udział 4. 467 osób co stanowi 47,38% uprawnionych do głosowania. 

Wyniki głosowania I tury w powiecie rawskim 

Wciąż trwają prace budowlane przy 

Modernizacji Ośrodka Sportu i Rekre-

acji w Białej Rawskiej. Inwestycja ta  

dofinansowywana jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Łódzkiego.  

Wszystkie prace przebiegają zgodnie 

z harmonogramem.  

W pierwszym półroczu 2010 r. zosta-

ły zakończone  prace: roboty przygo-

towawczo-budowlane, budowa grobli, 

budowa zbiornika retencyjnego.   

Częściowo wykonano: budowlę    

filtracji wody oraz zbiornik retencyj-

ny, którego budowa zostanie zakoń-

czona w 2010r. Trwają prace przy 

budowie parkingów, chodników, oraz 

ciągów komunikacyjnych na całym 

obiekcie kąpieliska. W zadawalają-

cym tempie przebiegają prace przy 

b ud o wi e  zap le cza  so c j a l no -

san i t a rnego ,  kor tu  i  bo iska 

przy obiekcie. 

Wartość dotychczas wykonanych prac 

opiewa na kwotę 2.128.200,73 zł. 

Wartość umowy z wykonawcą                

n a  w/ w  i n we s t yc j ę  wy n o s i  

Trwają prace przy budowie wodociągu, 

w ramach zadania „Uporządkowanie gospo-

darki wodno – ściekowej w Gminie Biała 

Rawska poprzez budowę wodociągu Stu-

dzianek – Gołyń Antoninów” . Wykonawcą 

jest firma Instalatorstwo Sanitarne 

i CO. Budowa Sieci Wodno Kanalizacyj-

nych – Sławomir Poński z Brzezin za kwotę 

1.633.862,17 zł. Prace przewidziana 

są na lata 2010 - 2013 z możliwością zakoń-

czenia inwestycji w przyszłym roku. 

Na ukończeniu jest budowa I etapu  wo-

dociągu w miejscowości Białogórne – war-

tość inwestycji 145.016,76 zł. Wykonawcą 

jest firma Zakład Usług Wodno – Kanaliza-

cyjnych, Machnicki Krzysztof ze Skiernie-

wic. 

Wyłoniona w drodze przetargu 

na dzierżawę kotłowni na okres    

20 lat, Firma „Anpol” Rajmund    

Andrych, rozpoczęła długo oczekiwa-

ną modernizację wyeksploatowanych 

i wysłużonych kotłowni miejskich 

p r z y  u l  . M i c k i e w i c z a 

i ul. Wojska Polskiego. 

U r z ą d  M i a s t a  w y k o n a ł 

w tym roku połączenie kotłowni spin-

ką (kolektorem ciepłowniczym) dzię-

ki czemu praktycznie po za okresem 

zimowym z temperaturami poniżej – 

200 C  będzie możliwe funkcjonowa-

nie tylko jednej kotłowni, która     

będzie w stanie sprostać zapotrzebo-

waniu na energię potrzebną do      

wytwarzania ciepłej wody i  central-

nego ogrzewania. Dzierżawca w miej-

sce starych wysłużonych kotłów zain-

staluje nowoczesny kocioł na biopali-

wo – zrębki i wykona wymiany insta-

lacji ciepłowniczej w kotłowni. 

W wyniku remontu w znacznym stop-

niu ograniczy się emisję substancji 

szkodliwych do środowiska, a zwłasz-

cza sadzy - spędzającej sen z oczu 

mieszkańcom osiedla. Dzierżawca 

pomimo wysokich kosztów poniesio-

nych na remont kotłowni nie może 

w okresie najbliższych 3 lat nie pod-

wyższyć cen ciepłej wody oraz c.o. 

Dodatkowo jest możliwość zagospo-

darowania materiału grzewczego jaki 

znajduje się  w okolicznych sadach. 

Wodociągi 

Modernizacja kotłowni miejskich 

Modernizacja kąpieliska  

4 168 078,94 zł. Dofinansowanie unijne wy-

nosi 2 416 025,29 zł. 
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Wyniki głosowania I tury w gminie Biała Rawska 

Wyniki głosowania II tury w powiecie rawskim Wyniki głosowania II tury w gminie Biała Rawska 

BURMISTRZ 

BIAŁA RAWSKA 

ogłasza 

 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości. 
Nieruchomości posiadają urządzone księgi wieczyste i nie są obciążone prawami i roszczeniami osób trzecich 

ani ograniczeniami z art. 34 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Nieruchomość zabudowana budynkiem do rozbiórki. W planie zagospodarowania przestrzennego przezna-

czona pod zabudowę mieszkaniową i użyteczność publiczną. 

Działka nr 240/8 o pow. 0,0193 ha, KW LD1R/00002420/2 – obręb 2 miasta Biała Rawska 

Cena wywoławcza 100.000,00 zł + 22 % VAT 

Wadium - 10.000,00 zł 

Nieruchomość zabudowana budynkiem do rozbiórki. W planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona 

pod zabudowę mieszkaniową i użyteczność publiczną.  

Działka nr 240/12 o pow. 0,0219 ha, KW LD1R/00009095/3 – obręb 2 miasta Biała Rawska. 

Cena wywoławcza – 150.000,00 zł + 22 % VAT 

Wadium – 15.000,00 zł 

Przetarg odbędzie się 27 września 2010 r. w siedzibie Urzędu Miasta w Białej Rawskiej – sala nr 5 dla 

nieruchomości  poz. 1 godz. 9
00

, poz 2 godz. 12 
00

.
 

 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 21 września 2010 

na nasze konto 51929100010000072320000110  BS Biała Rawska. 

Za dzień wniesienia wadium w pieniądzu uważa się datę wpływu środków finansowych (uznanie ra-

chunku) na rachunek urzędu, nie datę obciążenia rachunku wpłacającego. 

Wadium wpłacone przez uczestnika , który przetarg wygrał zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieru-

chomości, zaś pozostałym uczestnikom zwrócone zostanie po zakończeniu przetargu. 

Wadium przepada na rzecz gminy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umo-

wy sprzedaży.  

Osoby biorące udział w przetargu winny zapoznać się z nabywanymi nieruchomościami przed przetargiem , 

gdyż granice nieruchomości nie będą wznawiane na koszt Gminy. 

Informacji na temat sprzedawanej nieruchomości udziela Krystyna Grad w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej ul. Jana Pawła II 57 w pokoju nr 13 lub pod numerem telefonu (0-46) 81 59 626. 

Dwa tygodnie później tj. 04.07.2010 r. odbyła się II tura wyborów na Prezydenta RP. W gminie Biała Rawska działało 

7 Komisji Wyborczych.  

Liczba mieszkańców gminy w dniu 04 lipca wynosiła 11.971 osób przy liczbie uprawnionych do głosowania 9.436 osób. 

Podobnie jak w I turze tak i w II turze największą liczbę głosów na terenie gminy Biała Rawska uzyskał kandydat PIS - Jaro-

sław Kaczyński 3.470 tj. 72,56% na drugim miejscu był Bronisław Komorowski- 1.312 tj. 27,44% 
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Dnia 25 czerwca 2010 roku o godzinie 13:00 odbyło 

się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Białej 

Rawskiej uroczyste wręczenie medali za długoletnie 

pożycie małżeńskie. 

Wśród honorowych par obchodzących 50-cio lecie 

pożycia małżeńskiego byli: 

Państwo Lucja i Kazimierz Binkiewicz 

Państwo Michalina i Marian Gątarek 

Państwo Lucyna i Zygmunt Gołota 

Państwo Marianna i Stefan Kieszek 

Państwo Zofia i  Antoni Michałowscy 

Państwo Lucja i Stanisław Piątkowscy 

Państwo Teresa Feliks Rochmińscy 

Państwo Helena i Henryk Stępniak 

Państwo Barbara i Zygmunt  Szyszkiewicz 

Z grona wymienionych par, Państwo Kazimierz i Lucja Binkiewicz świętowali 68 rocznicę pożycia małżeń-

skiego.  

Uroczystości rozpoczął kierownik USC serdecznie witając Jubilatów oraz pozostałych uczestników          

uroczystości. Przypomniał małżonkom o złożonym sobie przed 50 laty przyrzeczeniu.  

Następnie złożył serdeczne podziękowanie jubilatom za wspólnie przeżyte lata.  

Do życzeń przyłączyli się Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej  

Treść powtarzanego przyrzeczenia przed aktem dekoracji spowodowała wzruszenie i radość wszystkich 

obecnych na uroczystości. W dalszej części Burmistrz przystąpił do aktu dekoracji po czym zaprosił Jubila-

tów na tort i lampkę szampana. 

Złote gody 

Powszechny Spis Rolny 

 Rozpoczęły się intensywne przygotowania do spisu rolnego . 

Powszechnym Spisem Rolnym zostaną objęte gospodarstwa osób fizycznych i prawnych. 

Powszechny Spis Rolny odbędzie się w dniach : 8 września do 31 października 2010 roku 

jednak badanie dotyczyć będzie stanu na dzień 30 czerwca 2010 roku. 

W dniach 09 sierpnia do 23 sierpnia 2010 roku rachmistrzowie spisowi przeprowadzili obchód      

przedspisowy . 

 Celem spisu rolnego jest dostarczenie informacji z dziedziny rolnictwa do GUS. 

Obowiązek udzielania   odpowiedzi wynika bezpośrednio z ustawy o powszechnym spisie rolnym . 

 Użytkownicy gospodarstw rolnych są obowiązani do udzielania ścisłych , wyczerpujących i zgodnych 

z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu spisowym . 

Zwracamy się do Państwa z serdeczną prośbą  o współpracę z rachmistrzami spisowymi. 

 

Książki napisane na zlecenie Burmistrza „Biała Rawska– Zarys Dziejów” autor-

stwa dr. Grzegorza Łysoniewskiego oraz „Odkąd moja pamięć sięga – Moje wspo-

mnienia” Komendanta Zarządu Gminnego OSP p. Jana Babickiego będą do nabycia 

podczas dożynek Gminnych na stoisku prowadzonym przez Miejską Bibliotekę Pu-

bliczną w dniu 05.09.2010 .  

Serdecznie Państwa zapraszamy  

KSIĄŻKI O BIAŁEJ RAWSKIEJ 
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W związku z artykułem w  Głosie Rawy Mazowieckiej i Okolicy z dnia 19.08.2010 r. pt „Kłótnia o kilometr drogi” 

red.  p Joanny Kielak - pragniemy poinformować, iż pierwotną propozycją Burmistrza był remont drogi nr 36 łączącej       

Studzianek z drogą krajową nr  8. W wyniku interwencji sołtysa wsi Studzianek część radnych zdecydowała o przychyleniu 

się do prośby  sołtysa wsi i kilku mieszkańców. Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej ustalono, 

że będzie realizowana droga Babsk – Studzianek na odcinku 1 km, w takiej formie zostało to zapisane w protokole i przeka-

zane do realizacji pracownikom Urzędu Miasta – o czym informowano sołtysa stosownym pismem. Droga ta w przyszłym 

roku zostanie zrealizowana na pozostałym odcinku, po położeniu sieci wodociągowej. W przyszłości inwestycje na terenie 

wsi Studzianek będą konsultowane z mieszkańcami a nie z sołtysem. 

Gmina Biała Rawska w ciągu ostatnich 8 lat z pomocą Komendy Głównej PSP, Komendy Wojewódzkiej PSP oraz 

WFOŚiGW zakupiła 12 samochodów bojowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Biała Rawska. 

 Pomimo dużych wydatków poniesionych na ten cel Burmistrz Białej Rawskiej nie zapomniał o remoncie strażnic 

i budowie nowych garaży. Na ten cel gmina przekazała w 2010 roku w formie 

dotacji dla OSP 120 tys. zł. 

- OSP Biała Rawska 20 000, zł remont dachu (budynek biblioteki) 

- OSP Babsk 35 000,00 zł budowa garażu 

- OSP Chodnów 15 000,00 zł remont strażnicy 

- OSP Ossa 15 000,00 zł dokończenie budowy garażu 

- OSP Dańków 35 000,00 zł remont strażnicy. 

Zakupiono również sprzęt przeciwpożarowy i umundurowanie dla członków 

Ochotniczych  Straży Pożarnych, w tym aparaty powietrzne dla OSP Biała Rawska w celu poprawienia bezpieczeństwa    

strażaków ratujących nasze mienie i życie. 

W tym roku nasi druhowie zostali przeszkoleni przez Komendę Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Rawie Mazo-

wieckiej z zakresu szkolenia podstawowego strażaków ratowników OSP. 

Należy podkreślić że jednostki z naszej gminy wyjeżdżali do akcji ratowniczych i gaśniczych ponad 80 razy, gdzie brało 

udział ponad 500 strażaków. Cieszy nas, że do drużyn Ochotników Strażaków wstępuje młodzież podtrzymując tym samym 

ciągłość w szeregach OSP. 

Awantura o pietruszkę 

Strażacy wreszcie docenieni 

Informacja na temat dokonanych remontów w czasie wakacji 2010 

w Szkole Podstawowej w Chodnowie 

 W minione wakacje rozpoczęto realizację opracowanego dwa lata temu projektu zagospodarowania terenu 

przyszkolnego przed Szkołą Podstawową w Chodnowie. W związku z planem przeniesienia boiska szkolnego 

na plac przed szkołą, usytuowano w innym miejscu bramę wjazdową, wykonano nową bramę rozsuwaną i dwie 

nowe furtki wejściowe, położono 250 m2 chodnika z dwukolorowej kostki brukowej, utwardzono kostką teren 

przy bramie wjazdowej na powierzchni 50 m2 oraz utwardzono kostką plac parkingowy na powierzchni 170 m2. 

Koszt przedsięwzięcia wyniósł 54.018 zł. Na wykonane prace Szkoła z budżetu gminy otrzymała 38,5 tys. zł    

natomiast z budżetu szkoły na ten cel przeznaczono 15.518 zł.  

V Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 

W Białej Rawskiej odbył się V Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Białej Rawskiej.  

Najlepszym zespołem tego spotkania okazała się Białka I, która w spotkaniu finałowym pokonała 4:2 drużynę 

przeciwników z Woli Chojnatej. Swoje zwycięstwo Białka zdobyła dzięki dobremu i zgranemu zespołowi 

w którego skład wchodzą: Hubert Rataj, Kamil Woszczyk, Daniel Łukasiewicz, Artur Herubiński, Remigiusz 

Niewczas, Wojciech Libera, Łukasz Kowalski, Robert Stawiński, Krystian Pudzianowski, Robert Cukiert,      

Krystrian Wieczorek oraz Szymon Łukasiewicz. Trenerem zwycięskiej drużyny jest Robert Remisiewicz.     

Wcześniej w meczach grupowych zespół Białki pokonał 7:0 Victorię Chrząszczew oraz 8:1 Wulkana Wólkę Le-

siewską . Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
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,,Najczystsza wieś, najczystsza posesja’’ 
Zgodnie  z  regulaminem  konkur-

su ,,Najczystsza wieś, najczystsza posesja’’ 

Komisja  konkursowa  w  dniach                   

14 i 16.06.2010r. dokonała pierwszego objaz-

du zgłoszonych do konkursu miejscowości, 

posesji/gospodarstw,  działek  rekreacyjnych 

i pozostałych posesji z  terenu  miasta i gminy 

Biała Rawska.  Zgłoszenia do XVII edycji 

konkursu przyjmowane były w pok. nr 1 Urzę-

du Miasta do  dnia 31 maja 2010r. 

Celem organizacji konkursu jest podniesienie  

walorów estetycznych i ogólnego wyglądu  

miasta i gminy Biała Rawska oraz zapewnie-

nie  bardziej atrakcyjnych warunków do rekre-

acji  i  wypoczynku   mieszkańcom  miasta 

i gminy. W konkursie mogą brać udział wszy-

scy właściciele lub użytkownicy nieruchomo-

ści stale lub czasowo przebywający na terenie 

gminy. Komisja konkursowa dokonała objaz-

du  14  następujacych  miejscowości: 

Narty, Franklin, Wólka Lesiewska, 

Dańków, Grzymkowice, Ossa, Chod-

nów, Jelitów, Pachy, Wólka Babska, 

Teresin, Lesiew, Chrząszczew, Gołyń 

oraz  32 posesji/gospodarstw.  

 W trakcie objazdu zwracano szcze-

gólną uwagę na  ogólny wygląd pose-

sji,  stan techniczny ogrodzenia, czy-

stość i porządek, stan, utrzymanie 

zieleni przydrożnej oraz wokół gos-

podarstwa/posesji, sposób gromadze-

nia, usuwania odpadów stałych 

i płynnych przez mieszkańców wsi 

oraz właścicieli posesji/gospodarstw. 

Podsumowanie i rozstrzygnięcie 

XVII edycji konkursu ,, Najczystsza 

wieś, najczystsza posesja’’ nastąpi 

jesienią, po dokonaniu drugiego    

objazdu w terenie, co zgodnie z regu-

laminem konkursu odbędzie się we 

wrześniu. 

Radosna szkoła 

W ramach Rządowego programu 

wspierania szkół pod nazwą RADO-

SNA SZKOŁA w dniu 22 czerwca       

2010 roku gmina Biała Rawska podpi-

sała umowę z Kuratorem Oświaty 

w Łodzi w wyniku której w Szkole 

Podstawowej w Białej Rawskiej zosta-

nie  urządzone  mie j sce  zabaw 

dla uczniów. Dotacja udzielona Gminie 

na ten cel wynosi 12 000 złotych. 

W ramach 20% wkładu Gminy, szkoła 

zapewnia odpowiednie pomieszczenie. 

 W roku 2009 w ramach tego progra-

mu pozyskano blisko 36 000 złotych. 

Miejsca zabaw 

zostały utworzo-

ne we wszyst-

kich wiejskich 

szkołach podsta-

wowych. 

Nagrody Burmistrza „Najlepsi w nauce, Najlepsi w sporcie” 

W dniu 23 czerwca 2010 roku w sali 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Białej Rawskiej odbyła się kolejna 

edycja uroczystości  „Najlepsi w nauce, 

Najlepsi w sporcie”. Wyróżniającym 

się uczniom  szkół podstawowych 

i gimnazjalnych Burmistrz wręczył sty-

pendia motywacyjne za wyniki w nauce 

i osiągnięcia sportowe w II semestrze 

roku szkolnego 2009/2010. Imprezę 

uświetnili uczniowie  Szkoły Podstawo-

wej w Lesiewie prezentując program 

artystyczny pod nazwą „Czerwony 

Kapturek szuka księcia”. 

Poniżej przedstawiamy listę uczniów, 

którym przyznano stypendia motywa-

cyjne. Wszystkim wyróżnionym 

uczniom składamy serdeczne gratulacje 

i życzymy dalszych sukcesów w nauce 

i sporcie. 

Szkoła Podstawowa im. Frydery-

ka Chopina w Babsku  
Piotrowska Sylwia  kl. VI  

Przyborek Joanna   kl. VI  

Borowiec Michał    kl. VI   

Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Po-

piełuszki w Chodnowie 
Łuczak Dagmara kl. VI 

Wojdalska Marta   kl. V  

Szkoła Podstawowa im. Marii  

Konopnickiej w Starej Wsi 
Sawicka Katarzyna  kl. IV  

Świdnicka Aleksandra  kl. IV  

Szkoła Podstawowa  im. Boh.        

Powstania Warszawskiego w Błaże-

jewicach 
Grzejszczak Katarzyna kl. VI  

Rybak  Magda   kl. VI 

Szkoła Podstawowa im. Kard. 

St. Wyszyńskiego w Pachach 

Szcześniak Marta kl. VI  

Witek Żaneta    kl. VI  

Szkoła Podstawowa w Lesiewie 

Woszczyk Adrianna kl. VI  

Stefańska Aleksandra kl. v  

Szkoła Podstawowa im. Jana Kocha-

nowskiego w Białej Rawskiej 

Biedrzycki Franciszek kl. IV  

Zys Weronika  kl. IV   

Kudaj Seweryn  kl. V   

Pietrzak Magdalena kl. V   

Misiarek Karolina  kl.  V  

Świstak Adrianna kl.  V 

Borkowski Michał kl.  VI  

Wiśniewska Beata  kl. VI  

Tokarska Magdalena kl. VI 

Domańska Agata  kl. VI 

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 

w Białej Rawskiej 

Biedrzycka Małgorzata kl. I e 

Wielechowska Ewelina kl. I e  

Witecka Apolonia kl. II a  

Przyborek Aneta kl. II a  

Rochmiński Emil  kl. II c  

Wojtczak Milena kl. II d  

Kurzawa Dawid  kl. III a 

Libera Beata  kl. III a 

Szcześniak Jakub  kl. III b 

Adamkiewicz Artur kl. III b 

Woszczyk Magdalena kl. III d 

Owczarek Ilona  kl. III e 

Krakowiak Magdalena kl. III e 

Nowaczyńska Marlena kl. III e 

Kordel Dominika kl. III e 

Za osiągnięcia sportowe 
Dzikowski Mateusz kl. III a 

Libera Mateusz   kl. III a 

Piekarska Justyna kl. III c 

Potrzebowska Marta kl. III e 

Dyrektor Gimnazjum przedstawia młodzież 
do wyróżnienia 
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Ważnym wydarzeniem kulturalnym był koncert muzyki   

poważnej w Białej Rawskiej realizowany w ramach projektu 

„Chopin i jego Rodacy – podróże z muzyką polską”.  

Koncert odbył się 15 sierpnia 2010 r. o godzinie 19.00 

w kościele parafialnym p.w. Św. Wojciecha w Białej Raw-

skiej.  Projekt ten to bogaty cykl ośmiu koncertów muzyki 

fortepianowej, kameralnej- skrzypce i fortepian oraz sopran z 

towarzyszeniem fortepianu. Koncerty tworzą szlak prowadzą-

cy z Radomska- siedziby Fundacji Inicjatyw Kulturalnych.   

Poprzez Kozienice, Przedbórz, Sulejów, Opoczno, Gminę 

Biała Rawska, w której spoczywa Konstancja Gładkowska- 

młodzieńcza miłość Fryderyka Chopina, do wsi Brochów, 

gdzie w kościele św. Rocha Chopin przyjął chrzest. 

Mieszkańcy Miasta i Gminy Biała Rawska zaczęli się groma-

dzić w kościele  przed rozpoczęciem koncertu, zajmowali 

miejsca na ustawionych ławkach i krzesłach. O godz. 19.00 

rozpoczął się oczekiwany koncert i trwał ponad godzinę. 

Koncert był wspaniałą ucztą duchową dla zgromadzonych 

mieszkańców.  

Po zakończeniu koncertu wykonawcy Pan Łukasz Trepczyń-

ski– fortepian, Pan Szymon Telecki- skrzypce, Pan Paweł 

Pawlik– fortepian oraz Pani Karolina  Sambor – Kobiałka – 

sopran, nagrodzeni zostali burzą oklasków.  

Serdeczne słowa podziękowania za wspaniały występ wypo-

wiedział Burmistrz- Bogdan Pietrzak. 

W organizacji Koncertu pomogła Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Wojciecha w Białej Rawskiej oraz Gmina Biała 

Rawska. 

Obchody  Roku Chopinowskiego - Biała Rawska 2010 r. 

SPRZĄTANIE ŚWIATA – Polska 2010 - 16-18.09.2010 r. 

Wielkimi krokami zbliża się coroczna akcja sprzątania świata. Jak zawsze akcja odbędzie się 

w drugiej połowie września. Akcja skierowana jest do mieszkańców miasta i gminy Biała Rawska.    

Biorący udział w akcji mieszkańcy będą mogli odbierać worki w Urzędzie Miasta Biała Rawska, ul. Ja-

na Pawła II 57 pokój nr 1, tel. 46 8159377 lub u sołtysa wsi. Wysypisko odpadów otwarte będzie 

w dniach 16,17,18 września 2010 r. 

Szczegółowe informacje dotyczące akcji mieszkańcy będą mogli uzyskać z  plakatu 

przygotowanego w ramach akcji. Zachęcamy gorąco do udziału w tej akcji 

Wydawca: Gmina Biała Rawska, 96-230 Biała Rawska, ul. Jana Pawła II nr 57  

Adres Redakcji: 96-230 Biała Rawska, ul. Jana Pawła II nr 57  

Nr pokoju: 20, Redaktor Naczelny: Stanisław Smolka  

Druk: Urząd Miasta Biała Rawska, Rej. Pr. 5/08  

Nr tel. (046) 81 59 377 Biała Rawska  

Zwrot podatku akcyzowego w 2010 r. 

 Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy 

wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej 

powinien zbierać faktury VAT 

Stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

w 2010 roku wynosi 0,85 zł za 1 litr oleju. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2010r. wynosi 

73,10 zł * ilość ha użytków rolnych. 

w terminie  01 - 30 września 2010r. należy złożyć odpo-

wiedni wniosek do Burmistrza wraz z fakturami stanowią-

cymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie  

od 1 marca 2010r. - do 31 sierpnia 2010r. w ramach limitu 

zwrotu podatku określonego na 2010r. 

Pieniądze wypłacane będą w terminie 02-30 listopada   

2010r. przelewem na rachunek bankowy podany 

we wniosku. 

 Mecze o mistrzostwo Juniora młodszego, runda jesienna 

2010/2011, których  gospodarzami będą rozgrywane na boisku 

MOSIR w Białej Rawskiej, ul. Jana Pawła II w następujących 

terminach:  

1.  01.09.2010 środa godz. 1700  

 Białka Biała Rawska—GKS Bełchatów  

2.  15.09.2010 środa godz. 1700  

 Białka Biała Rawska—Akademia ŁKS  

3.  25.09.2010 sobota godz. 1100  

 Białka Biała Rawska—UKS Trójka Tomaszów 

4.  09.10.2010 sobota godz. 1100  

 Białka Biała Rawska—UKS SMS Łódź  

5.  23.10.2010 sobota godz. 1100  

 Białka Biała Rawska—Widzew Łódź 

6.  06.11.2010 sobota godz. 1100  

 Białka Biała Rawska—LKS Mniszków 

MGKS „Białka” Biała Rawska informuje: 


